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Energetische Amortisationszeit  
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Stroh-Einblasdämmung 043

Zellulose 039

Grasfaser 042

Seegras 045

PUR-Recycling-Granulat 036

Holzfaser- Einblasdämmung 040

Neptunballfaser- Einblasdämmung 045

Hanffasermatte 043

Jutematte 042

Schilfrohrmatten 065

Glaswollmatte 032

Steinwollmatte 035 weich

Glaswolle- Einblasdämmung 035

Expandierter Kork 045

Kokosfaser 042

Blähperlit- Schüttdämmung 050

SLS20-Einblasdämmung 035

Steinwolle- Einblasdämmung 035

Hanfplatte 045

Holzfasermatte 036

Phenolharzplatten 021

Schaumglas 036

Polyurethan-Platten alu 023 

Mineralschaumplatte 042

Polystyrol-Einblasdämmung 035

Steinwollplatte 035 hart

Holzweichfaserplatte nass 040 

Polyurethan-Gießschaum 027

EPS-Platte 035

Polyester-Platte 038

Polyurethan-Sprühschaum 030

Holzweichfaserplatte trocken 040 

Blähglasschotter 105

XPS-Platten 036

PUR-Calciumsilikat-Verbundplatten 031

Perlite 045

Vakuumdämmplatte (VIP)

Holzwolleleichtbauplatte 080

Spaceloft (Aerogeldämmstoff) 015

Calciumsilikat 062

energetische Amortisationszeit in Monaten, auf 
kWh hin bezogen
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Materialkosten in €/m² (durchschnittliche Kosten für eine mittelgroße Menge, ohne 
Einbaukosten) 
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Glaswollmatte 032
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PUR-Recycling-Granulat 036

Glaswolle- Einblasdämmung 035

EPS-Platte 035

Grasfaser 042

Stroh-Einblasdämmung 043

Steinwolle- Einblasdämmung …

Holzfasermatte 036

Polyester-Platte 038

Polystyrol-Einblasdämmung 035

Jutematte 042

Seegras 045

Polyurethan-Platten alu 023 

Phenolharzplatten 021

XPS-Platten 036

SLS20-Einblasdämmung 035

Hanffasermatte 043

Steinwollplatte 035 hart

Blähglasschotter 105

Neptunballfaser-…

Perlite 045

Blähperlit- Schüttdämmung 050

Kokosfaser 042

Holzweichfaserplatte nass 040 

Hanfplatte 045

Mineralschaumplatte 042

Polyurethan-Sprühschaum 030

Schaumglas 036

Polyurethan-Gießschaum 027

Schilfrohrmatten 065

Expandierter Kork 045

PUR-Calciumsilikat-…

Holzwolleleichtbauplatte 080

Vakuumdämmplatte (VIP)

Calciumsilikat 062

Spaceloft (Aerogeldämmstoff) …

Materialkosten in €/m² R-Wert 2
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CO2-Einsparung in kg/m² in 30 Jahren gesamt  
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Schilfrohrmatten 065

Holzweichfaserplatte nass 040 

Holzweichfaserplatte trocken 040 

Stroh-Einblasdämmung 043

Expandierter Kork 045

Holzfaser- Einblasdämmung 040

Hanfplatte 045

Holzfasermatte 036

Grasfaser 042

Zellulose 039

Glaswolle- Einblasdämmung 035

Glaswollmatte 032

Steinwollmatte 035 weich

Phenolharzplatten 021

Polystyrol-Einblasdämmung 035

Blähglasschotter 105

Polyurethan-Platten alu 023 

EPS-Platte 035

XPS-Platten 036

Schaumglas 036

Steinwolle- Einblasdämmung 035

Mineralschaumplatte 042

Steinwollplatte 035 hart

Vakuumdämmplatte (VIP)

Perlite 045

Holzwolleleichtbauplatte 080

Spaceloft (Aerogeldämmstoff) 015

Calciumsilikat 062

CO2-Einsparung kg/m² in 30 Jahren gesamt


